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Besvarelse af spørgsmål 85 alm. del stillet af udvalget den 24. april 

2025 efter ønske fra Aaja Chemnitz (IA). 

 

Spørgsmål: 

På nuværende tidspunkt findes der kun en udbyder af betalingssystemer i 

Grønland. Det er en udfordring for flere grønlandske virksomheder, herun-

der hotel- og turismeoperatører, som ikke kan vælge de rette systemer for 

deres virksomhed.  

Hvad agter ministeren at gøre for at sikre, at grønlandske virksomheder har 

mulighed for at vælge betalingsløsninger, som passer til deres virksomhed? 

 

Svar: 

De danske regler på betalingsområdet er endnu ikke er sat i kraft i Grøn-

land. Reglerne følger af EU-lovgivning, der ikke nødvendigvis sættes i 

kraft for Grønland, da Grønland ikke er medlem af EU. Der er derfor ingen 

reguleringsmæssige barrierer for, at flere udbydere af betalingstjenester 

kan etablere sig på det grønlandske marked, herunder krav om tilladelse fra 

Finanstilsynet.  

 

Da det ikke er nødvendigt at søge om tilladelse for at udbyde betalingstje-

nester i Grønland, findes der ikke en komplet liste over udbydere af beta-

lingstjenester på det grønlandske marked. Finanstilsynet har dog kendskab 

til, at bl.a. GrønlandsBANKEN, BankNordik, Vipps MobilePay og We-

stern Union alle udbyder betalingstjenester i Grønland, men at det sandsyn-

ligvis alene er Nets, der udbyder indløsning af betalinger med kort som 

Visa og Mastercard i fx butikker og hoteller.  

  

Hvis Grønlands Selvstyre oplever udfordringer med det nuværende udvalg 

af betalingstjenester, vil jeg selvfølgelig lytte til dem. Grønlands Selvstyre 

har tidligere udtrykt et ønske om, at de danske regler på området sættes i 

kraft for Grønland. Jeg har bedt Finanstilsynet om at følge op på, om Grøn-

lands nyetablerede Naalakkersuisut fortsat ønsker ikrafttrædelsen. Hvis 

reglerne sættes i kraft, kan det give udbydere i Grønland et mere klart juri-

disk grundlag, hvilket potentielt kan medføre et større udbud af betalings-

løsninger. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 
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